
       Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras-PR 
 
  DECRETO Nº: 048/ 2013 
  DATA: 02 de Julho de 2013 

SÚMULA: Nomeia membros para comporem o 
Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS 
PALMEIRAS. Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
confere o artigo 58º, instituído da Lei Orgânica Municipal e com base no artigo 
8º da Lei n° 457/2010, de 08 de novembro de 2010, a qual dispõe sobre a 
composição do Conselho Municipal de Assistência Social. 
 

R E S O L V E 
 
         Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo 
relacionados para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social: 
 
  
Secretaria Municipal de Assistência Social 
  Efetivo: Dulcinéia Cristina Lima 
  Suplente: Adriane Matter Gomes 
 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 
Efetivo: Maria Luciene Machado Esquissato 
 Suplente: Sonia Aparecida de Souza  
 
Secretaria Municipal de Finanças: 
Titular: Franco  Maria Alves Cabral 
Suplente: Jhonni Ricardo de Castro 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
   Efetivo: Rosinaldo Flavio de Souza  
 Suplente: Luciana Zabine 
 
Secretaria Municipal de Administração 
  Efetivo: Guisla Darlene Salvador 
 Suplente:  Elaine Galdino 
 
 
 
Associação de Proteção à Maternidade e à Infância - APMI 
Efetivo: Selma Cristina Campos Nunes 
Suplente: Angela Maria Rigo 
 
Programa do Voluntariado Paranaense – PROVOPAR 
 Efetivo: Terezinha  Clarice Rusch Ibrahim 
 Suplente: Deijanira Rosa Lira 
 



Representantes dos Usuários:  
Titular: Alice Vieira Pinto Moreira 
Suplente: Maria Luzia da Silva Nogueira 
 
Titular: Adriana Cristina Gonçalves 
Suplente: Luzia aparecida Farias Zatti 
 
 Representantes do Trabalhador do  Suas 
 
Titular: Caroline Rio Branco Secco 
Suplente: Danúbia Cássia da Silva 
 
 
 
 
 


